
ZARZĄDZENIE NR 822/2025 

PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursu pn. „Najpiękniejsza działka ROD w Raciborzu” 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się regulamin konkursu pn. ,,Najpiękniejsza działka ROD w Raciborzu” 

stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa a nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się II Zastępcy Prezydenta Miasta 

Racibórz. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

wz. Prezydenta Miasta 

Zastępca Prezydenta 

 

 

Michał Kuliga 



Załącznik do zarządzenia Nr 822/2025 

Prezydenta Miasta Racibórz 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

Regulamin konkursu pn. „Najpiękniejsza działka ROD w Raciborzu” 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Ogłasza się regulamin konkursu pn „Najpiękniejsza działka ROD w Raciborzu”. 

2. Organizatorem konkursu pn. „Najpiękniejsza działka ROD w Raciborzu” jest Miasto 

Racibórz. 

3. Współorganizatorem konkursu jest środowisko raciborskie Polskiego Związku Działkowców 

Rodzinnych Ogrodów Działkowych oraz Arboretum Bramy Morawskiej. 

4. Regulamin określa szczegółowe warunki uczestnictwa, przebieg oraz organizację konkursu. 

5. Konkurs zostanie rozpowszechniony wśród mieszkańców za pomocą środków masowego 

przekazu. 

CEL KONKURSU 

§ 2. Celem konkursu jest: 

1) propagowanie działań służących dbaniu o bioróżnorodność - uprawa w ogródkach: owoców, 

warzyw i ziół, a także kwiatów i drzew różnorodnych gatunkowo; 

2) budzenie świadomości mieszkańców na temat ekologicznych rozwiązań, np. stosowanie 

kompostu jako naturalnego nawozu, podlewanie deszczówką; 

3) aktywizacja mieszkańców do zakładania ogródków i spędzania czasu na świeżym powietrzu. 

ZASADY UCZESTNICTWA 

§ 3. 1. W konkursie mogą brać udział działkowcy posiadający tytuł prawny do działki w ROD 

należącym do Stowarzyszenia Ogrodowego PZD w Raciborzu. 

2. Każdy działkowiec może zgłosić do konkursu tylko jeden ogródek. 

3. Udział w konkursie jest bezpłatny. 

4. Zgłoszenie do konkursu jest równoznaczne z zapoznaniem się przez uczestnika z treścią 

regulaminu oraz akceptacją jego warunków. 

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU 

§ 4. 1. Zgłoszenie do udziału w konkursie następuje poprzez złożenie formularza 

zgłoszeniowego stanowiącego załącznik nr 1 do regulaminu. Do formularza należy załączyć 

oświadczenie uczestnika konkursu - zgodę na przetwarzanie danych osobowych, stanowiące 

załącznik nr 2 do regulaminu. Zgłoszenia można  dokonać drogą elektroniczną przesyłając skan 

dokumentów oraz pliki zdjęciowe na adres rodslaskich@wp.pl lub tradycyjną pocztą na adres: 

Polski Związek Działkowców, ul. Polna 35, 47-400 Racibórz skrytka pocztowa 70 lub osobiście 

dostarczyć do biura ROD na adres ul. Polna 35, 47-400 Racibórz. Za termin zgłoszenia przyjmuje 

się datę wpływu do biura ROD. 



2. Zgłoszenia do udziału w konkursie uczestnicy mogą dokonać w terminie od dnia ogłoszenia 

konkursu do dnia 20 lipca 2025 r.. Zgłoszenie jest rozumiane jako deklaracja chęci przystąpienia 

do konkursu.  

3. Zgłoszenia nie będą brane pod uwagę, jeżeli: 

1) wpłyną po terminie wskazanym w niniejszym regulaminie; 

2) zostaną dostarczone niekompletnie bądź będą błędnie wypełnione; 

3) nie będą poparte stosowną dokumentacją fotograficzną. 

4. Zarząd ROD odpowiada za wstępną weryfikację zgłoszeń do udziału w konkursie pod kątem 

ich kompletności, zgodności z regulaminem ROD, zasadności udziału w konkursie (estetyka 

i bioróżnorodność). Decyzja zarządu ROD jest ostateczna i niepodważalna. 

5. W terminie do dnia 31 lipca 2025 r. Zarząd ROD przekazuje do Wydziału Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta w Raciborzu zgłoszenia po przeprowadzonej wstępnej 

weryfikacji w maksymalnej liczbie 20 zgłoszeń.  

6. Na każdym zgłoszeniu znajdzie się pieczęć i podpis Zarządu ROD. Brak pieczęci i podpisu 

Zarządu ROD stanowi podstawę do dyskwalifikacji zgłoszenia przez Urząd Miasta. 

7. Przystąpienie do konkursu jest równoznaczne z udzieleniem przez uczestnika nieograniczonej 

czasowo oraz terytorialnie zgody w rozumieniu art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. 

o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 24 z późn. zm.) na nieodpłatne 

wykorzystanie wizerunku uczestnika w związku z jego udziałem w konkursie na następujących 

warunkach: 

1) zestawienie wizerunku z innymi wizerunkami, jego przetworzenie oraz możliwość opatrzenia 

wizerunku komentarzem; 

2) zarejestrowanie i utrwalenie wizerunku na nośnikach audiowizualnych, w materiałach 

wydawanych i rozpowszechnianych publicznie i niepublicznie, w każdej formie i technice – 

w szczególności w formie transmisji on-line, transmisji telewizyjnej oraz w mediach 

społecznościowych; 

3) materiały powstałe z wykorzystaniem wizerunku uczestnika będą służyły do informowania 

o konkursie i jego przebiegu; 

4) wykorzystanie materiałów powstałych z wykorzystaniem wizerunku uczestnika z zachowaniem 

pkt 1-3, w konkursie oraz w jego edycjach, które mogą zostać zorganizowane 

w kolejnych latach. 

8. Przystąpienie do konkursu jest równoznaczne z udzieleniem przez uczestnika nieodpłatnej 

zgody na: 

1) publikowanie i rozpowszechnianie zdjęć załączonych do zgłoszenia, bez ograniczeń czasowych, 

ilościowych i terytorialnych; 

2) utrwalenie dowolną techniką oraz wielokrotnie obiektu zgłoszonego do konkursu, a także 

rozpowszechnianie bez ograniczeń czasowych i terytorialnych, wszelkimi dostępnymi środkami 

i w dowolny sposób w celach promocyjnych konkursu. 

9. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za roszczenia osób trzecich związane z publikacją 

i rozpowszechnianiem zdjęć załączonych do formularza zgłoszeniowego, a także wizerunku 

uczestników oraz reprezentujących ich osób. 

KRYTERIA OCENY 

§ 5. 1. Zgłoszone do konkursu działki będą oceniane na podstawie następujących kryteriów:  



1) Zagospodarowanie działki z podziałem na strefy rekreacyjne oraz uprawowe, racjonalne 

wykorzystanie terenu, walory użytkowe działki (0-10 pkt). 

2) Różnorodność biologiczna: liczba nasadzeń, rodzaj, gatunek, zastosowanie roślin 

miododajnych, upraw współrzędnych itd. (0-10 pkt). 

3) Stosowanie rozwiązań proekologicznych i prośrodowiskowych - elementy wyposażenia 

działki związane z racjonalnym wykorzystaniem wody, segregacji śmieci itp. (realizacja 

„Programu klimatycznego PZD”) np.: kompostowniki, gromadzenie deszczówki, sposób 

nawadniania upraw,  pojemniki do segregacji odpadów, a także stosowanie nawozów 

naturalnych oraz zastosowanie budek dla ptaków, domków dla owadów pożytecznych itd. (0-10 

pkt). 

4) Część ozdobna - bogaty dobór roślin ozdobnych, łączenie form ozdobnych z roślinami 

użytecznymi (0-10 pkt). 

5) Estetyka i stan techniczny całej infrastruktury działki w tym mała architektura na 

działce: płotki, murki, trejaże, pergole, oczka i zbiorniki wodne oraz  urządzenia 

wypoczynkowe i rekreacyjne (0-10 pkt). 

2. Ilość punktów możliwych do uzyskania w poszczególnych kategoriach - maksymalnie 

uzyskać można 50 punktów. 

KOMISJA KONKURSOWA 

§ 6. 1. W celu rozstrzygnięcia konkursu zostanie powołana komisja konkursowa. 

2. Komisja konkursowa będzie się składać z 6 członków, w tym: 

1) Elżbieta Skrzymowska - Dyrektor Arboretum Bramy Morawskiej - przewodnicząca komisji 

konkursowej, 

2) Bożena Detyna  - Prezes ROD im. Powstańców Śląskich - członek komisji konkursowej, 

3) Irena Malik - Prezes ROD Metalowiec - członek komisji konkursowej, 

4) Elena Głowacz - inspektor Wydziału Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu Urzędu Miasta 

w Raciborzu - członek komisji konkursowej, 

5) Katarzyna Mikieta - inspektor Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 

w Raciborzu - członek komisji konkursowej, 

6) Marzena Kubielas - inspektor Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 

w Raciborzu - członek komisji konkursowej. 

3. Komisja konkursowa dokona oceny działek, które zgodnie z § 4 ust. 4 i 5, przeszły wstępną 

weryfikację. Na podstawie wizji w terenie przyznane zostaną punkty. 

4. Prace komisji kończy sporządzenie protokołu z prac komisji. Werdykt komisji jest ostateczny 

i wiążący. 

5. Ogłoszenie wyników odbędzie się do dnia 31 sierpnia 2025 r., natomiast przekazanie nagród 

nastąpi do 30 września 2025 r. 

6. Określone w regulaminie terminy mogą ulec zmianie ze względu na ważną przyczynę natury 

społecznej, organizacyjnej, bądź związaną z działaniem siły wyższej. 

NAGRODY 

§ 7. 1. Laureaci konkursu otrzymają nagrody pieniężne: 

1) nagroda za zajęcie I miejsca – 800 zł; 



2) nagroda za zajęcie II miejsca –  600 zł; 

3) nagroda za zajęcie III miejsca – 400 zł. 

2. Komisja dopuszcza przyznanie wyróżnień i nagród rzeczowych za wyróżnienia, bądź 

nie przyznanie nagrody danego stopnia. Bon może być zrealizowany w postaci wypłaty na rachunek 

zwycięzcy. 

3. Nagrody zostaną wypłacone przez Prezydenta Miasta Racibórz zgodnie z werdyktem komisji, 

na podstawie obowiązujących przepisów podatkowych, niezwłocznie po otrzymaniu przez 

Organizatora danych niezbędnych do wypłacenia nagrody (nr rachunku bankowego, bank, 

właściciel konta z dopiskiem: konkurs pn. „Najpiękniejsza działka ROD w Raciborzu”. 

4. W sytuacji braku możliwości kontaktu z Uczestnikiem lub gdy Uczestnik w terminie 14-

stu dni od ogłoszenia wyników konkursu nie przekaże danych niezbędnych do wypłacenia nagrody 

przez Organizatora lub zrzeknie się przyjęcia nagrody, nagroda nie zostanie wypłacona. 

§ 8. 1. Organizator nie pokrywa żadnych kosztów poniesionych przez uczestnika w związku 

z udziałem w konkursie. 

2. Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w terminach i zapisach podanych w regulaminie. 

3. Na wniosek komisji Organizator zastrzega sobie prawo odstąpienia od konkursu w części lub 

całości, jeżeli w danej kategorii zostanie dopuszczone tylko jedno zgłoszenie lub zgłoszenia do 

konkursu nie będą spełniać założeń wymienionych w regulaminie. 

§ 9. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na stronie internetowej Miasta Racibórz – www.racibo



 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu konkursu 

pn.„Najpiękniejsza działka ROD w Raciborzu” 

 

Formularz zgłoszeniowy do udziału w konkursie pn. „Najpiękniejsza działka ROD 

w Raciborzu” 

Formularz można wypełnić elektronicznie lub odręcznie 

Działka nr …........…w ROD ……………………………………… w miejscowości Racibórz  

Działka użytkowana przez: …………………………………………..………….………. 

…………………………………………………………………………………………………...…

………………………………………………………………………………………………........... 

(Imię i nazwisko działkowca, adres korespondencyjny, numer telefonu, e-mail) 

Charakterystyka zagospodarowania działki 

1. Zagospodarowanie działki z podziałem na strefy rekreacyjne oraz uprawowe, racjonalne 

wykorzystanie terenu, walory użytkowe działki (2-3 zdjęcia, które powinny obejmować całą 

powierzchnię działki np. widok na działkę z alejki ogrodowej). 

Opis: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

2. Różnorodność biologiczna: liczba nasadzeń, rodzaj, gatunek, zastosowanie roślin 

miododajnych, upraw współrzędnych itd. (z uwzględnieniem gatunków zalecanych w ramach 

„Otwartego programu nowoczesnego zagospodarowania i użytkowania i działek na miarę potrzeb 

współczesnych rodzin”). 

1) kwatera sadownicza 

Opis (różnorodność drzew i krzewów owocowych, prawidłowe formowanie koron, cięcie 

i prześwietlanie, zdrowotność, różnorodne formy prowadzenia roślin) 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

2) uprawa warzywnicza 

Opis (bogaty dobór gatunków roślin uprawnych: ziół i warzyw, różnorodne, ciekawe 

formy upraw) 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 



3. Stosowanie rozwiązań proekologicznych i prośrodowiskowych - elementy wyposażenia 

działki związane z racjonalnym wykorzystaniem wody, segregacji śmieci itp. (realizacja „Programu 

klimatycznego PZD”) np.: kompostowniki, gromadzenie deszczówki, sposób nawadniania upraw,  

pojemniki do segregacji odpadów, a także stosowanie nawozów naturalnych oraz zastosowanie 

budek dla ptaków, domków dla owadów pożytecznych itd.  

Opis 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

4. Część ozdobna - bogaty dobór roślin ozdobnych, łączenie form ozdobnych z roślinami 

użytecznymi, estetyka kompozycji roślinnych 

Opis 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

5. Estetyka i stan techniczny całej infrastruktury działki w tym mała architektura na 

działce: płotki, murki, trejaże, pergole, oczka i zbiorniki wodne oraz  urządzenia wypoczynkowe 

i rekreacyjne (Realizacja programu „Bioróżnorodność na działkach w ROD”)  

Opis 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………. 

Podpis(y) użytkownika(ów) działki 

………………………………………………………………….. 

Pieczęć i podpis(y) Zarządu ROD 

……………………………., dnia …………………………....... 

(miejscowość) 

Załączona dokumentacja fotograficzna - ........... sztuk zdjęć



 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu konkursu 

pn.„Najpiękniejsza działka ROD w Raciborzu” 

 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz. U. UE. L. Nr 119 poz.1z 2016 r. z późn. zm.) - dalej RODO, informuję że: 

1. Administratorem Danych jest Prezydent Miasta Racibórz ul. Króla Stefana Batorego 6, 

47-400 Racibórz, boi@um.raciborz.pl, tel. (32) 755 06 00. 

2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych to iodo@um.raciborz.pl. 

3. Celem przetwarzania danych osobowych jest realizacja konkursu, ocena zgłoszonych do 

konkursu prac, wyłonienie laureatów, ogłoszenie - w tym w środkach masowego przekazu  

wyników konkursu oraz wydanie przyznanych w konkursie nagród. 

4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest wykonanie zadania realizowanego 

w interesie publicznym polegającym na propagowaniu działań proekologicznych, budzeniu 

wrażliwości na piękno otaczającego świata oraz świadomości w zakresie wspólnego działania na 

rzecz miasta Racibórz – art. 6 ust. 1 lit. e RODO. Na jej podstawie Pana/Pani zgłoszenie do 

konkursu będzie przechowywane i wykorzystywane na potrzeby organizacji konkursu. 

5. Na podstawie obowiązujących przepisów prawa, jeśli będzie to konieczne, Pana/Pani dane 

będą udostępniane innym administratorom, a także podmiotom przetwarzającym oraz osobom 

upoważnionym do przetwarzania danych osobowych, które muszą mieć dostęp do danych, aby 

wykonywać swoje obowiązki. Wymienieni odbiorcy danych zostaną zobowiązani do zachowania 

danych osobowych w poufności w procesie ich przetwarzania. W razie gdy przedłożona do 

konkursu praca uzyska nagrodę, bądź wyróżnienie, Pana/Pani imię i nazwisko oraz nadesłana praca 

zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl i/lub 

w mediach lokalnych. 

6. Pana/Pani dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego. 

7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wyznaczony przepisami prawa w tym przez 

okres wskazany w instrukcji kancelaryjnej. Po upływie wymienionego okresu przechowywania 

dane osobowe zostaną usunięte lub zanonimizowane. 

8. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługuje Panu/Pani prawo do: 

1) żądania dostępu do danych dotyczących Pana/Pani osoby, 

2) sprostowania danych osobowych, 

3) żądania usunięcia danych, 

4) żądania ograniczenia przetwarzania, 

5) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 

6) wycofania zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, 

którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem, 

7) wniesienia skargi do organu nadzorczego, gdy przetwarzanie danych osobowych Pana/Pani 

dotyczących naruszałoby przepisy prawa. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest nieobowiązkowe. Konsekwencją ich 

niepodania będzie brak możliwości uczestnictwa w konkursie lub trudności we wręczeniu nagrody. 



10. Pana/Pani dane nie będą przetwarzane dla zautomatyzowanego podejmowania decyzji, 

nie będą profilowane. 

Zapoznałem/am się z powyższą informacją. 

 

 

…….……………….………………………. 

data i podpis osoby składającej zgłoszenie 

 



 

Uzasadnienie 

Konkurs na najpiękniejszą działkę Rodzinnych Ogródków Działkowych jest uhonorowaniem 

działkowców, którzy z pasją, zaangażowaniem i dbałością kształtują swoje ogródki, tworząc 

wyjątkowe i inspirujące przestrzenie. Konkurs ma na celu promowanie dobrych praktyk 

ogrodniczych, ekologicznych postaw i aktywnego stylu życia. 


